

上海华测导航技术股份有限公司

2021年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2021年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,920,018,583.57	1,409,525,873.17	36.22%
营业利润	297,458,127.10	220,802,723.78	34.72%
利润总额	294,364,885.20	219,017,026.49	34.40%
归属于上市公司股东的净利润	291,791,648.00	196,940,811.17	48.16%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	226,588,811.76	150,350,213.31	50.71%
基本每股收益	0.8145	0.5840	39.47%
加权平均净资产收益率	15.79%	18.50%	-2.71%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	3,300,416,479.45	1,931,982,721.23	70.83%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,166,139,773.04	1,085,390,421.26	99.57%
股本（股）	378,713,218.00	341,432,028.00	10.92%
归属于上市公司股东的每股净资产	5.7524	3.2208	78.60%
	本报告期	上年同期	增减变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	239,122,795.28	231,157,579.40	3.45%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2021年度，公司在全球疫情的情形下仍保持稳健经营，始终聚焦主营业务，把握行业机会和市场需求，扩大市场份额和竞争优势，营业收入保持良好增长，实现全年营业总收入192,001.86万元，较上年同期增长36.22%。

报告期内，公司实现营业利润29,745.81万元，较上年同期增长34.72%；利润总额29,436.49万元，较上年同期增长34.40%；归属于上市公司股东的净利润29,179.16万元，较上年同期增长48.16%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润22,658.88万元，较上年同期增长50.71%。因实施公司股权激励计划带来股份支付费用约2,200万元，已经计入本报告期损益。

在规模增长的同时，公司不断提高经营管理效率，使得盈利能力进一步提升，报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额23,912.28万元。

2021年度，公司继续加大研发投入，提升高精度导航定位算法、智能控制核心技术壁垒，投入开发GNSS芯片、激光雷达、物联网、云计算等技术，取得良好的阶段性技术成果，为公司未来各业务线快速发展夯实基础。

报告期内，公司经营状况、财务状况良好，公司向特定对象发行A股股票于2021年7月9日登记上市，实际募集资金净额为78,500.92万元。报告期末，公司总资产330,041.65万元，较报告期期初增长70.83%；归属于上市公司股东的所有者权益216,613.98万元，较报告期期初增长99.57%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2022年1月11日披露了2021年年度业绩预告，预计2021年归属于上市公司股东的净利润约为28,300万元至29,600万元。本次业绩快报披露的2021年归属于上市公司股东的净利润为29,179.16万元，与上述业绩预计不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2021年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并

盖章的比较式资产负债表、利润表、现金流量表。

特此公告

上海华测导航技术股份有限公司

董事会

2022年2月20日